

ENNAKOI

LAITTEIDEN JA TILIEN SUOJAAMINEN

Suojaa laitteesi ja tilisi **turvallisilla salasanoilla** ja **monivaiheisella tunnistautumisella**. Älä käytä samaa salasanaa useissa eri paikoissa.

Luo **erilliset käyttäjätunnukset** eri verkkopalveluihin, äläkä kirjaudu palveluihin sisään esim. sometunnuksillasi. Jos joku pääsee vohkimaan kyseisen tunnuksen salasanan, pääsee ilkiö samalla kaappaamaan muutkin käyttämäsi verkkopalvelut. Lisäksi jos yhteen käyttämästäsi verkkopalveluista kohdistuu **tietomurto**, voivat muut samaan tunnukseen linkitetyt tilisi olla myös vaarassa.

Älä lainaa laitettasi kenellekään valvomatta.

Ole tarkka, miten ja mitä sovelluksia laitteillesi asennat. Lataa sovellukset ainoastaan **luotettavilta sivustoilta** tai **virallisista sovelluskaupoista**.

Älä avaa **tuntemattomien viestien liitetiedostoja**. Myöskään tuntemattomien ihmisten **yhteydenottoja** ei tarvitse hyväksyä.

Pidä laitteesi päivitettyinä. Tarkista ainakin, että **tietoturvapäivityksesi** ovat kunnossa ja että tietokoneessasi on ajantasainen **haittaohjelmien torjuntaohjelma**.

Pidä **”digisiivouspäivä”**: poista puhelimestasi turhat yhteystiedot ja sovellukset, joita et tarvitse.



TIETOJEN LUOVUTTAMINEN ERI PALVELUILLE

Lue palvelujen tai sovellusten **tietosuojalausekkeet**, jotta tiedät, mihin tietojasi käytetään.

Harjoita tervettä skeptisyyttä: käyttäessäsi eri palveluita tai sovelluksia **mieti kehittäjien tarkoitusperiä**. Pohdi, mitä tietoja sinusta kerätään ja miksi.

Pohdi **digijalanjälkeäsi**: miten klikkaamasi ja katsomasi asiat vaikuttavat sinulle tarjoiltuihin sisältöihin ja näin muokkaavat ajatuksiasi ja käsityksiäsi maailmasta.

YKSITYISYYS

Mieti tarkkaan, mitä kuvia julkaiset sekä minkälaisia asioita itsestäsi tai ystävästäsi somessa jaat julkisesti muille. Onko esimerkiksi **sijaintitietosi** jakaminen kuvan tai videon julkaisun yhteydessä aina järkevää?

Tarkista sometiliesi **yksityisyysasetukset**. Pohdi, olisiko syytä muuttaa tili julkisesta yksityiseksi.

Älä julkaise kuvia, joissa näkyy **arkaluontoisia tietoja** (esim. henkilötunnuksesi). Tarkista myös, mitä kuviesi taustalla näkyy. Kuvat voivat vahingossa paljastaa sijaintisi tai tietoja sinusta tai perheestäsi.

Kaiken voi poimia **ruutukaappauksella** talteen ja laittaa jakoon. Suhtaudu siis varauksella myös ”suljettuihin” keskusteluihin ja ryhmiin.